
 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LANCONES 

COMITÉ DE SELECCIÓN 
 

ACTA DE ADMISIÓN DE PROPUESTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE 

BUENA PRO RESPECTO DE LA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA AS-SM-3-2023-MDL/CS-1 

PRIMERA CONVOCATORIA 

EN EL DISTRITO DE LANCONES, SIENDO A LAS 09:30 HORAS DE LA MAÑANA  DEL DÍA 17 DE MAYO 

DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES, SE REÚNEN EN AUDITORIO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

LANCONES, LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN DESIGNADOS PARA LLEVAR A 

CABO LA ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA AS-SM-3-2023-MDL/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, QUE 

TIENE COMO OBJETO LA CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REMODELACIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA; EN EL (LA) MINI COLISEO ISAÍAS A. VASQUES MORAN, 

DISTRITO DE LANCONES – PROVINCIA DE SULLANA – DEPARTAMENTO DE PIURA; CUI 

N°2573800”, CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 

DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN.   

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITÉ DE 

SELECCIÓN LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACIÓN: 

TITULARES NOMBRES Y APELLIDOS DNI 

PRESIDENTE 

IMER NEFTALI TOBIYAH MIRANDA 

MOGOLLON 44481833 

PRIMER MIEMBRO MARTIN FLORES MOGOLLON 03579991 

SEGUNDO MIEMBRO CESAR AUGUSTO FLORES JARA 44213580 

EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN, LUEGO DE VERIFICAR EL QUÓRUM RESPECTIVO DA 

POR INICIADO EL PRESENTE ACTO. EN ESTE ESTADO SE PROCEDIÓ DE ACUERDO A LA 

NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES 

EN FORMA ELECTRÓNICA A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRÓNICO DE CONTRATACIONES DEL 

ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 24 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD 

AL SIGUIENTE DETALLE:  

 



 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LANCONES 

COMITÉ DE SELECCIÓN 
 

 

ASÍ MISMO DE LA VERIFICACIÓN DEL SEACE, SE HA OBSERVADO QUE 3 EMPRESAS HAN 

REGISTRADO SUS PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:  

 

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIÓ A LA VERIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE 

LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISIÓN DE PROPUESTAS, EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE 

DETALLE:   

N° 

 
POSTOR 

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD 

 
CONDICIÓN 

ANEXO 
1 

REPST. DE 
QUIEN 

SUSCRIBE LA 
OFERTA ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 

                     
 
 

ANEXO 5 

 
 
 

ANEXO 6 

1 

CONSORCIO 
FRONTERA 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

 
SI 

CUMPLE 

 
SI 

CUMPLE ADMITIDA 

2 

CONSORCIO 
VIRGEN DE 
GUADALUPE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

 
SI 

CUMPLE 

 
SI 

CUMPLE 
ADMITIDA 

3 

DILSA PERU 
E.I.R.L. 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

NO ADMITIDA 
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MOTIVACIÓN DE LA NO ADMISIÓN DE PROPUESTAS:  

• CONSTRUCTORA DEYMA INVERSIONES S.A.C. CON RUC: 20600225821:  

DE LA VERIFICACIÓN DE SU ANEXO 6: PRECIO DE LA OFERTA SE VE QUE LAS FIRMAS SON 
IDENTICAS POR LO QUE SON ESCANEDAS Y PEGADAS Y CONFORME , EL PUNTO 1.6. 
FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS DE LAS BASES INTEGRADAS, Las ofertas se 
presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento. 
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman 
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, 
según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales2 ). Los demás documentos 
deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su representante 
legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, 

por este o su apoderado. NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA 
FIRMA O VISTO. Las ofertas se presentan foliadas. 
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POR LO QUE SE TIENE COMO NO ADMITIDA  LA OFERTA. 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS. 

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA EVALUACIÓN 
ECONÓMICA DE LOS POSTORES CON PROPUESTA ADMITIDA CON EL SIGUIENTE RESULTADO: 

 
 

N° 

 
 

NOMBRE DEL 
POSTOR 

FACTOR DE EVALUACIÓN  
 

PUNTAJE 
PRECIO 

MONTO PROPUESTO FORMULA 
Pi = Om x PMPE 
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DE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDERÁ CON LA ETAPA DE CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS 

EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE CON SU ORDEN DE PRELACION:  

N° 

POSTOR 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

EQUIPAMIENT

O 

ESTRATEGICO 

FORMACION 

ACADEMICA 

EXPERIENCIA 

DEL PLANTEL 

PROFESIONAL 

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

CONDICIÓN 

1 

CONSORCIO 

FRONTERA 

PARA LA FIRMA 

DE CONTRATO 

PARA LA FIRMA 

DE CONTRATO 

PARA LA FIRMA 

DE CONTRATO 
SI CUMPLE  CALIFICADA 

2 

CONSORCIO VIRGEN 

DE GUADALUPE 

PARA LA FIRMA 

DE CONTRATO 

PARA LA FIRMA 

DE CONTRATO 

PARA LA FIRMA 

DE CONTRATO 
SI CUMPLE  CALIFICADA 

 

EN ESTE ESTADO EN CONFORMIDAD A LA ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE PORPUESTAS, EL COMITÉ DE 

SELECCIÓN, ACUERDA POR UNANIMIDAD, OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR CONSORCIO FRONTERA POR 

EL MONTO DE S/ 139,092.33 (CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y DOS CON 33/100 SOLES). 

 

SIN MÁS QUE TRATAR SE PROCEDIÓ A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN 

NINGUNA OBSERVACIÓN, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SEÑAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 16:20 DEL 18 DE 

MAYO DE 2023.   

 

 

 

 
 

Oi 

1 
CONSORCIO 

FRONTERA 
  S/ 139,092.33 

100 MAS Beneficios por MYPE (5%) 

= no presenta Puntos = 100 

105 

2 CONSORCIO 

VIRGEN DE 

GUADALUPE 

   S/ 154,547.03 

90 MAS Beneficios por MYPE (5%) 

=4.5 Puntos = 94.5 

94.5 

ORIGINAL FIRMADO 

IMER NEFTALI TOBIYAH MIRANDA 

MOGOLLON 

 PRESIDENTE  

ORIGINAL FIRMADO 

CESAR AUGUSTO FLORES JARA 

MIEMBRO 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MARTIN FLORES MOGOLLON 

PRIMER MIEMBRO 


